
Zarządzenie Nr 305/2020 
Wójta Gminy Michałowice 
 z dnia 26 listopada 2020 r. 

 
w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2020 Gminy Michałowice  
Nr XV/203/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r. 
 
Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 art. 258 ust. 1 pkt. 1, art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami)  w związku z  § 11 
pkt.1 i 2 Uchwały Budżetowej na rok 2020 Gminy Michałowice Nr XV/203/2019 z dnia 19 
grudnia 2019 r. - Wójt Gminy Michałowice zarządza, co następuje:  
 
§ 1 

W Uchwale Budżetowej na rok 2020 Gminy Michałowice Nr XV/203/2019 z dnia 19 grudnia 
2019 roku dokonuje się następujących zmian: 
1) zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 2 130 629,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do zarządzenia; 
2) zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 2 130 629,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 

do zarządzenia; 
3) wprowadza się zmiany w wydatkach budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia; 
4) wprowadza się zmiany w planie wydatków majątkowych, zgodnie z załącznikiem  nr 3  

do zarządzenia, 
5) po dokonaniu zmian budżet gminy na 2020 r. wynosi: 

a) dochody ogółem                   179 994 048,17 zł,  w tym: 
       dochody bieżące                   170 389 807,25 zł, 
       dochody majątkowe                    9 604 240,92 zł,       
b) wydatki ogółem                    200 475 477,67 zł,  w tym:   

  wydatki bieżące                    155 908 927,58 zł, 
  wydatki majątkowe                  44 566 550,09 zł,                       

c) deficyt                                               20 481 429,50 zł, 
d) przychody                                         24 214 475,07 zł, 
e) rozchody                                             3 733 045,57 zł. 
 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 305/2020 Wójta Gminy Michałowice z dnia 26 listopada 2020 r.

Dokonać zmian w planie dochodów gminy na rok 2020 stanowiącym tabelę nr 1 do Uchwały Budżetowej na rok 2020 w sposób następujący

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 287 493,18 1 007,00 288 500,18

75011 Urzędy wojewódzkie 99 938,00 737,00 100 675,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

99 924,00 737,00 100 661,00

75056 Spis powszechny i inne 22 556,00 270,00 22 826,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

22 556,00 270,00 22 826,00

852 Pomoc społeczna 1 624 308,86 46 537,00 1 670 845,86

85295 Pozostała działalność 1 100 284,07 46 537,00 1 146 821,07

2030
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

101 657,00 46 537,00 148 194,00

855 Rodzina 24 763 389,33 2 083 085,00 26 846 474,33

85501 Świadczenie wychowawcze 21 595 530,00 1 952 430,00 23 547 960,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

21 592 400,00 1 952 430,00 23 544 830,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 293 357,33 170 094,00 2 463 451,33

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

2 260 124,00 170 094,00 2 430 218,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 842,00 -1 000,00 2 842,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 842,00 -1 000,00 2 842,00

85504 Wspieranie rodziny 849 763,00 -38 293,00 811 470,00

BeSTia Strona 1 z 2



2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

849 743,00 -38 293,00 811 450,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

20 897,00 -146,00 20 751,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

20 897,00 -146,00 20 751,00

Razem: 177 863 419,17 2 130 629,00 179 994 048,17

BeSTia Strona 2 z 2



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 305/2020 Wójta Gminy Michałowice z dnia 26 listopada 2020 r.

Dokonać zmian w planie wydatków gminy na rok 2020 stanowiącym tabelę nr 2 do Uchwały Budżetowej na rok 2020 w sposób następujący:

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 17 037 334,96 1 007,00 17 038 341,96

75011 Urzędy wojewódzkie 235 787,00 737,00 236 524,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 179 088,00 592,00 179 680,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 31 089,00 127,00 31 216,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 201,00 18,00 2 219,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 13 116 450,00 0,00 13 116 450,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 856 700,00 -60 000,00 796 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 076 829,00 60 000,00 2 136 829,00

75056 Spis powszechny i inne 22 556,00 270,00 22 826,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 550,62 -17 550,62 0,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 17 550,62 17 550,62

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 716,00 270,00 986,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 150 100,00 0,00 1 150 100,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 668 100,00 0,00 668 100,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 130 000,00 -9 000,00 121 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 66 000,00 9 000,00 75 000,00

801 Oświata i wychowanie 52 172 452,00 0,00 52 172 452,00

80101 Szkoły podstawowe 31 447 277,00 706,00 31 447 983,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 384 892,00 320,00 385 212,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 296 000,00 9 000,00 305 000,00

4260 Zakup energii 1 278 789,00 -8 828,00 1 269 961,00

4430 Różne opłaty i składki 22 740,00 -320,00 22 420,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 788 676,00 534,00 789 210,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 264 000,00 0,00 7 264 000,00

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 515 534,00 -5 844,00 1 509 690,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 68 050,00 -5 844,00 62 206,00

80104 Przedszkola 11 332 956,00 5 138,00 11 338 094,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 148 815,00 -320,00 148 495,00

4430 Różne opłaty i składki 2 635,00 320,00 2 955,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 134 920,00 5 138,00 140 058,00

852 Pomoc społeczna 5 051 611,69 46 537,00 5 098 148,69

BeSTia Strona 1 z 3



85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 659 572,00 0,00 1 659 572,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 149 120,00 -2 656,00 146 464,00

4300 Zakup usług pozostałych 71 852,00 1 500,00 73 352,00

4430 Różne opłaty i składki 5 909,00 267,00 6 176,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 24 680,00 889,00 25 569,00

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 199 229,00 0,00 199 229,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 123,00 -258,00 2 865,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 101,00 258,00 3 359,00

85295 Pozostała działalność 1 889 147,69 46 537,00 1 935 684,69

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 196 073,00 14 728,00 210 801,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 39 452,00 5 016,00 44 468,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 5 619,00 713,00 6 332,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 41 400,00 14 400,00 55 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 44 241,00 8 000,00 52 241,00

4300 Zakup usług pozostałych 182 687,00 2 688,00 185 375,00

4410 Podróże służbowe krajowe 280,00 400,00 680,00

4430 Różne opłaty i składki 1 700,00 80,00 1 780,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 4 651,00 512,00 5 163,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 2 867 737,00 0,00 2 867 737,00

85401 Świetlice szkolne 2 392 887,00 0,00 2 392 887,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 169,00 10 169,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 99 257,00 -169,00 99 088,00

855 Rodzina 25 630 254,00 2 083 085,00 27 713 339,00

85501 Świadczenie wychowawcze 21 595 500,00 1 952 430,00 23 547 930,00

3110 Świadczenia społeczne 21 407 913,00 1 952 430,00 23 360 343,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 22 940,00 376,00 23 316,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 976,00 -376,00 2 600,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 242,00 -258,00 6 984,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3 101,00 258,00 3 359,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 448 365,00 170 094,00 2 618 459,00

3110 Świadczenia społeczne 2 078 241,00 131 853,00 2 210 094,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 118 650,00 3 096,00 121 746,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 180 329,00 34 013,00 214 342,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 3 131,00 77,00 3 208,00

4300 Zakup usług pozostałych 24 568,00 1 055,00 25 623,00

85503 Karta Dużej Rodziny 3 842,00 -1 000,00 2 842,00

BeSTia Strona 2 z 3



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 842,00 -1 000,00 2 842,00

85504 Wspieranie rodziny 962 650,00 -38 293,00 924 357,00

3110 Świadczenia społeczne 822 843,00 -37 593,00 785 250,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 94 268,00 2 563,00 96 831,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 888,00 -6,00 17 882,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 2 672,00 -132,00 2 540,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 051,00 36,00 2 087,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 -422,00 578,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 311,00 -2 739,00 5 572,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

20 897,00 -146,00 20 751,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 20 897,00 -146,00 20 751,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 959 210,40 0,00 5 959 210,40

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 249 600,00 0,00 3 249 600,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 145 565,00 -6 008,00 139 557,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 119 198,95 85 896,00 205 094,95

4220 Zakup środków żywności 21 655,00 -2 322,00 19 333,00

4300 Zakup usług pozostałych 282 581,05 -77 566,00 205 015,05

92195 Pozostała działalność 600 485,40 0,00 600 485,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 7 235,00 -3 140,00 4 095,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 955,00 -445,00 510,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 68 705,00 -7 003,00 61 702,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 233 574,50 34 436,00 268 010,50

4220 Zakup środków żywności 18 011,40 11 700,00 29 711,40

4300 Zakup usług pozostałych 272 004,50 -35 548,00 236 456,50

926 Kultura fizyczna 3 017 308,40 0,00 3 017 308,40

92695 Pozostała działalność 188 493,40 0,00 188 493,40

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 6 002,00 -1 350,00 4 652,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 503,00 -200,00 303,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 40 830,00 -3 568,00 37 262,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 873,40 5 885,00 19 758,40

4300 Zakup usług pozostałych 127 285,00 -767,00 126 518,00

Razem: 198 344 848,67 2 130 629,00 200 475 477,67

BeSTia Strona 3 z 3



Strona 1 z 1

Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 305/2020 Wójta Gminy Michałowice z dnia 26 listopada 2020 r.
Dokonać zmian w planie wydatków majątkowych gminy na rok 2020 stanowiącym tabelę nr 2 b do Uchwały Budżetowej 
na rok 2020 w sposób następujący:

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
801 Oświata i wychowanie 0,008 284 000,00 8 284 000,00

80101 Szkoły podstawowe 0,00 7 264 000,007 264 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 7 264 000,00 0,00 7 264 000,00
Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół Ogólnokształcących w 
Komorowie 350 000,00 - 60 000,00 290 000,00

Szkoła w Michałowicach - modernizacja obiektów szkolnych 560 000,00 60 000,00 620 000,00

44 566 550,09 44 566 550,090,00Razem



 
  
 

 
Objaśnienia do zmian dokonanych w Zarządzeniu Nr 305/2020 Wójta Gminy Michałowice z dnia 
26 listopada 2020 r. 
 
W załączniku nr 1 dokonano zmian w dochodach budżetu gminy, w sposób następujący: 

w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się dochody o kwotę 1 007,00 zł, w tym zgodnie z 

pismem Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na realizację zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej  737,00 zł oraz zgodnie z pismem Urzędu Statystycznego w 

Warszawie na pokrycie części wydatków rzeczowych związanych z rozpoczętymi pracami 

przygotowawczymi do Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań  270,00 zł; 

w dziale 852 Pomoc Społeczna zwiększa się dochody o kwotę 46 537,00 zł zgodnie z pismem 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie podejmowania innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej;    

w dziale 855 Rodzina zwiększa się dochody o kwotę 2 083 085,00 zł, w tym  zgodnie z pismami 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na realizację świadczenia wychowawczego o 

kwotę 1 952 430,00 zł, na realizację świadczeń rodzinnych  o kwotę 170 094,00 zł,   oraz zmniejsza 

się dochody zgodnie z pismami Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w tym;  na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

1 000,00 zł, na realizację świadczenia „Dobry start”  38 293,00 zł, oraz na opłacanie składek na 

ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 146,00 zł;    

 
W załączniku nr 2 dokonano zmian w wydatkach budżetu gminy, w sposób następujący: 

w dziale 750 Administracja publiczna zwiększa się wydatki o kwotę 1 007,00 zł zgodnie z pismem 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie przeznaczonych na realizację zadań zleconych  

z zakresu administracji rządowej 737,00 zł oraz zgodnie z pismem Urzędu Statystycznego w 

Warszawie na pokrycie części wydatków rzeczowych związanych z rozpoczętymi pracami 

przygotowawczymi do Narodowego Spisu Ludności i Mieszkań  270,00 zł,  dokonuje się 

przeniesienia środków finansowych niezbędnych do  podpisania aneksu do umowy na usługi 

pocztowe; 

w dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa dokonuje się przeniesienia 

środków finansowych  na zakup  sprzętu na wyposażenie OSP; 



 2 

w dziale 801 Oświat i wychowanie  dokonuje się przeniesienia środków finansowych między 

rozdziałami i paragrafami z przeznaczeniem na zakup środków dydaktycznych, na odpis na fundusz 

świadczeń socjalnych, oraz dokonuje się  zmian w planie wydatków inwestycyjnych w ramach 

działu; 

w dziale 852 Pomoc Społeczna zwiększa się wydatki  o kwotę 46 537,00 zł zgodnie z pismem 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie podejmowania innych zadań z zakresu 

pomocy społecznej oraz dokonuje się przeniesienia środków finansowych z przeznaczeniem na  

odpis na fundusz świadczeń socjalnych, ubezpieczenie samochodu służbowego, na usługi pocztowe; 

 w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza dokonuje się przeniesienia środków finansowych z 

przeznaczeniem na odpis na fundusz świadczeń socjalnych; 

w dziale 855 Rodzina zwiększa się wydatki  o kwotę 2 083 085,00 zł, w tym  zgodnie z pismami 

Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie na realizację świadczenia wychowawczego o 

kwotę 1 952 430,00 zł, na realizację świadczeń rodzinnych  o kwotę 170 094,00 zł,   oraz zmniejsza 

się wydatki zgodnie z pismami Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w tym na 

realizację zadań z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny 

1 000,00 zł, na realizację świadczenia „Dobry start”  38 293,00 zł, oraz na opłacanie składek na 

ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne 146,00 zł;    

w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dokonuje się przeniesienia środków 

finansowych na wydatki związane z utrzymaniem świetlic i na wydatki związane z działalnością 

kulturalną w świetlicach wiejskich;   

w dziale 926 Kultura fizyczna dokonuje się przeniesienia środków finansowych na organizację zajęć 

sportowych  dla mieszkańców Osiedla Michałowice, Osiedla Komorów i Sołectwa Reguły.  

 

W załączniku nr 3 dokonano zmian w planie wydatków  majątkowych na wykonanie modernizacji 

obiektów szkolnych – Szkoła Michałowice w roku bieżącym. 


	305 zarządzenie
	w sprawie dokonania zmian w Uchwale Budżetowej na rok 2020 Gminy Michałowice
	Nr XV/203/2019 z dnia 19 grudnia 2019 r.
	Na podstawie art. 257 pkt.1 i 3 art. 258 ust. 1 pkt. 1, art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zmianami)  w związku z  § 11 pkt.1 i 2 Uchwały Budżetowej na rok 2020 Gminy Michałowice Nr XV/...

	zał. 1 dochody
	zał. 2 wydatki
	zał. 3 wydatki majątkowe
	objaśnienie
	Objaśnienia do zmian dokonanych w Zarządzeniu Nr 305/2020 Wójta Gminy Michałowice z dnia 26 listopada 2020 r.


